De Maria diu que «imago solis iustitiae fuit eius anima bonissima... candor lucis aeternae et speculum sine macula Dei maiestatis et imago bonitatis illius» (fol. 39 v.). «Quantum enim Dei Filius magnificavit matrem suam in conspectu angelorum, in timore inimicorum, in oculis hominum et in vultu Dei, quae vox, quae poterit lingua retexere vel contexere? Magnificavit eam Deus... ut non recedat laus eius de ore hominum (fols. 343 v.-344 r.); «in hoc enim exemplari Dei perfecta sunt opera» (fol. 155 v.). «Beata virgo Maria tanti fuit decoris et gloriae ut nullius virtutis et gratiae et plenitudo deesset (fol. 307d). [...] «in terris quidem invenit plenitudinem gratiae [...] et in coelis superplenitudinem gloriae» (fol. 308a). Apel·lant a l'autoritat de sant Anselm, l'autor del còdex el cita quan vol justificar l'excelsa santedat de la Verge Maria, puix que, havent de néixer el Fill de Déu «de matre purissima», convenia que aquesta «ea puritate niteret qua maior sub Deo cogitari non possit» (fol. 191d). «Ipsa est arca sanctificationis specialis et singularis» (fol. 259a); «locus est summae claritatis» (fol. 14a).

Maria és comparada a l'església mare de la cristiandat, la seu pontifical de Roma, primera en dignitat i noblesa sobre totes les altres: «Sicut sedes pontificalis proprie summi pontificis est Romae, licet

ipse praesit omnibus ecclesiis quae sunt sub ipso, et ideo urbs illa in dignitate praecellit; ita, licet quaelibet anima iusti sedes sit sapientiae, tamen proprie sedes cathedralis fuit Maria, ubi ipse summus pontifex suis pontificalibus proprie est indutus, et ideo merito Maria dignitate praecellit» (fol. 15 a.b). «Inter puras creaturas, Maria nobilitate precior» (fol. 12a). L'assimila al cel empiri: «Per empireum [intelligitur] beata Virgo quia ipsa est lux purissima et perfectissima prae coeteris coelis. Super istos igitur omnes coelos elevata est Virgo dignitate, ordine et puritate» (fol. 14d). «Celsitudo Mariae est summa, universalis et perfectissima» (fol. 344b).

Pel que fa a la concepció immaculada de Maria, l'autor, encara que de tendència immaculista, es mostra vacil·lant, influït de ben segur pel model biològic aristotèlic, aleshores vigent, de les animacions successives (vegetativa, sensitiva i racional) produïdes durant el procés de la formació fetal. D'acord amb aquell model científic tenia més sentit parlar de «sanctificatio» que de «conceptio immaculata» perquè, si bé la santificació s'entenia realitzada quan era infosa en el cos l'ànima racional, l'existència del cos li era prèvia i la creació i infusió de l'ànima racional en ell no coincidia amb el moment de la concepció biològica. Per això, l'autor del còdex admet i proclama que «fuit Maria plene sanctificata in utero» (fol. 22b) i, en el comentari de l'*Ave Maria*, distingeix entre el «gaudium conceptionis» i la «plenitudo gratiae nativitatis». Tanmateix, no s'està de proclamar grans elogis de Maria que en revelen la posició immaculista: